ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3411/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras e SEMASA, solicitando a finalização dos serviços realizados na Rua
Professora Maria Marli Pitz, CEP 88301-495, Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Justitifca-se a presente indicação, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores da Rua Professora
Maria Marli Pitz, no Bairro Fazenda, relatando que foram realizados trabalhos naquela rua, pelo Semasa, no entanto, as
lajotas retiradas  não foram recolocadas na via, sendo empilhadas na calçada. Assim, além prejudicar o trânsito de
veículos,  uma  vez  que  devido  às  chuvas,  formaram-se  buracos  impedindo  o  escoamento  da  água,  as  lajodas
empilhadas na calçada, estão caindo e podem causar prejuízos aos proprietários dos automóveis ali estacionados, bem
como, causar acidentes com crianças e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB